



Nota van Inlichtingen

Reinigingsdienst Waardlanden

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers met toegangscontrole- en vulgraadmeetsystemen, inclusief aanverwante producten en diensten”

Datum: 12-11-2021

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers met toegangscontrole- en vulgraadmeetsystemen, inclusief aanverwante producten en diensten" van Reinigingsdienst Waardlanden

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	6	paragraaf B	Het is toegestaan om meerdere keren op een perceel als hoofdaannemer in te schrijven (maximaal twee inschrijvingen per perceel per hoofdaannemer). Kunt u uitleggen wat het nut is van verschillende keren op hetzelfde perceel inschrijven als hoofdaannemer? Mag er op deze wijze met meerdere varianten worden ingeschreven? Kunt u nadere uitleg geven.	Op deze wijze is het toegestaan om twee aanbiedingen (per hoofdaannemer) te maken. Hierdoor is het voor partijen mogelijk om bijvoorbeeld met twee verschillende plaatsingsaannemers aan te bieden (perceel 1 en perceel 3) en voor perceel 3 kan dat bijvoorbeeld een toegangscontrolesysteem zijn dat voldoet en een "mooier" toegangscontrolesysteem zijn dat mogelijk meerwaarde biedt op de kwalitatieve gunningscriteria, maar een hogere prijs heeft. Voor de goede orde: eventuele meerdere inschrijvingen van één hoofdaannemer worden als separate inschrijvingen beoordeeld (oftewel iedere inschrijvingen krijgt zijn eigen scores op zowel de inschrijfprijs als op de kwalitatieve gunningscriteria).
2	00 - Leidraad	12	Kern-competenties	Eén van de kerncompetenties is Het leveren van tenminste 1.000 toegangscontrolesystemen en vulgraad meetsystemen. Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoelt dat er zowel 1000 toegangscontrole systemen als 1000 gekoppelde vulgraadsensoren geleverd moeten zijn?	Het is voor de kerncompetentie niet vereist dat de vulgraadsystemen aan de toegangscontrolesystemen gekoppeld zijn.
3	00 - Leidraad	13	Kwaliteit	Het belang van privacy en het veilig omgaan met data is zeer groot. U vraagt voor management systemen en op het gebied van milieu en kwaliteit wel om een ISO certificering, maar omtrent data beveiliging niet. Wij raden u aan om van de inschrijver op perceel 3 te eisen dat zij beschikken over ISO 27001 certificering (afgegeven door een geaccrediteerde instantie) om er zeker van te zijn dat uw toekomstige opdrachtnemer processen inzake databeveiliging op een juiste manier gewaarborgd heeft. Gaat u ermee akkoord?	Uw suggestie wordt niet overgenomen.
4	03 - PVE	2	AE-11	Wij vinden de levertermijn voor overige onderdelen niet realistisch. Kan er een oplossing gezocht worden in een aan te kopen veiligheidsvoorraad?	Een klant- en servicegerichte inschrijver zal de systemen optimaal werkend willen houden en storing zo snel mogelijk willen oplossen. Daarom acht opdrachtgever de levertermijnen van onderdelen realistisch en acht een veiligheidsvoorraad door inschrijver gebruikelijk. Opdrachtgever is tevens bereid een beperkt aantal onderdelen in consignatie zelf in voorraad te nemen. De consignatievoorraad zal in nader overleg, na gunning, tussen opdrachtgever en inschrijver worden bepaald.
5	03 - PVE	4	E-1a.09	Voor dit doel worden normaal gesproken overzichtstekeningen aangeleverd. Kunnen wij aannemen dat dat hier ook bedoeld wordt?	Dat is niet akkoord. Voor de goede orde vermelden wij dat deze pas na voorgenomen gunning eventueel aangeleverd dienen te worden (en dus niet bij inschrijving).
6	03 - PVE	5	E-1a.15	U spreekt hier van "Onder gebruikelijke bediening wordt verstaan: zoals normaal gebruikelijk is in een stedelijke omgeving en van de opdrachtgever verwacht mag worden". Wij lezen hieruit dat u daarmee zegt, op basis van oordeelkundig gebruik door de betreffende lediger, wij ontvangen graag uw bevestiging hiervoor.	Wij vullen de eis aan. De nieuwe tekst van de gewijzigde eis luidt: Het containersysteem is bestand tegen en onderdelen vervormen niet bij de gebruikelijke bediening. (Onder gebruikelijke bediening wordt verstaan: zoals normaal gebruikelijk is in een stedelijke omgeving en van de opdrachtgever verwacht mag worden). Onoordeelkundig gebruik valt niet onder gebruikelijke bediening.
7	03 - PVE	5	E-1a.17	Wij ontvangen graag uw bevestiging dat dit uitsluitend geldt als er sprake is van oordeelkundig gebruik. Onoordeelkundig gebruik leidt altijd tot afwijzing van eventuele garantieaanvragen.	Dat is niet akkoord. Garantieaanvragen kunnen uitsluitend worden afgewezen indien de inschrijver onomstotelijk bewijst dat het defect/schade veroorzaakt is door onoordeelkundig gebruik.
8	03 - PVE	5	E-1a.19	Wij ontvangen graag uw bevestiging dat dit uitsluitend geldt als er sprake is van oordeelkundig gebruik. Onoordeelkundig gebruik valt niet onder eventuele garantie.	Dat is niet akkoord. Inschrijver dient een dusdanige constructie aan te bieden dat het aanhaken en oppakken van de container niet automatisch leidt tot beschadigingen aan de inwerpzuil. Zie verder het antwoord op vraag 7.
9	03 - PVE	5	E-1a.20	Volgens de NEN normeringen is een container geen hijsmiddel. De veiligheid is gewaarborgd door het voldoen aan de NEN 13071-1, 2 en 3. Een keuring als hijswerktuig is dus niet van toepassing. Kunt u dit herzien?	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
10	03 - PVE	5	E-1a.24	Mogen wij er van uitgaan dat u de keuze voor een RAL kleur tot 1 beperkt?	Dat is correct. Per inwerpzuil zal er slechts sprake zijn van één RAL kleur. De kleur zal bij de bestelling worden opgegeven.
11	03 - PVE	6	E-1a.32	Is een (Diftar) lade ook toegestaan met de door u gevraagde inhoud	Voor trommel mag tevens lade worden gelezen.
12	03 - PVE	7	E-1a.44	er wordt beschreven dat de zwerfvuiklep beveiligd moet zijn tegen doorstorten, echter het storten moet vrij toegankelijk zijn. Kan dit eenduidiger omschreven worden	De zwerfvuiklep dient zonder toegangspas bedienbaar te zijn, echter de zwerfvuiklep dient beveiligd te zijn tegen het onbeperkt storten van grote hoeveelheden afval (hetzij door een doorstort beveiliging, hetzij door de afmetingen).
13	03 - PVE	7	E-1a.49	Om deze eis te kunnen beoordelen missen wij bijlage 10. Kan deze alsnog aangeleverd worden?	Bijlage 10 is bij deze nota van inlichtingen bijgevoegd.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers met toegangscontrole- en vulgraadmeetsystemen, inclusief aanverwante producten en diensten" van Reinigingsdienst Waardlanden

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
14	03 - PVE	8	E-1a.58	Om deze eis te kunnen beoordelen missen wij bijlage 10. Kan deze alsnog aangeleverd worden?	Zie het antwoord op vraag 13.
15	03 - PVE	9	E-1a.77	Het is niet toegestaan dat de ondergrondse container "hangt" op de rand van het voetgangersplatform. Dit "hangen" gebeurt om drijven te voorkomen. Kan de eis worden aangepast	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
16	03 - PVE		E-1b.06	De opdrachtgever omschrijft dat de kosten voor de verwerking van grond voor rekening van de opdrachtnemer zijn. De inschrijver heeft momenteel geen zicht op de graaflocaties waardoor het niet de kwaliteit van de grond kan bepalen is en dus een storttarief bepalen. Kan de opdrachtgever de graaflocaties verstrekken zodat we een redelijk inschatting kunnen maken?	De locaties zijn op dit moment nog niet definitief. Daarom is het niet mogelijk een locatielijst te verstrekken. In de inschrijving dient inschrijver uit te gaan van "Achtergrondwaarde"(groen aangegeven in de bodemkwaliteitskaart). De verwachting van opdrachtgever is dat vrijwel alle locaties binnen deze kwalificatie zullen vallen. Indien er locaties zijn met een andere bodemkwaliteit zullen, in overleg tussen de opdrachtgever en inschrijver, nadere afspraken worden gemaakt.
17	03 - PVE		E-1b.06	De adres locaties voor de graafwerkzaamheden zijn van essentieel voor een goede prijsvorming.	Zie het antwoord op vraag 16.
18	03 - PVE	19	perceel 2	Naar aanleiding van de schouw: kunt u ons de tekeningen verstrekken waarop het detail staat waar de nieuwe zuil de connectie maakt met de bestaande container?	Deze zijn niet beschikbaar, daarom is de schouw georganiseerd.
19	03 - PVE	19	perceel 2	Kunt u ons bevestigen dat er geen bovengrondse delen worden hergebruikt door toekomstige opdrachtnemers?	Dat kunnen wij bevestigen: het is niet toegestaan delen van de huidige inwerpzuil her te gebruiken in de nieuw te leveren inwerpzulen.
20	03 - PVE	20	E-2.20	Volgens de NEN normeringen is een container geen hijsmiddel. De veiligheid is gewaarborgd door het voldoen aan de NEN 13071-1, 2 en 3. Een keuring als hijswerktuig is dus niet van toepassing. Kunt u dit herzien?	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
21	03 - PVE	20	E-2.23	Mogen wij er van uitgaan dat u de keuze voor een RAL kleur tot 1 beperkt?	Dat is correct. Per inwerpzuil zal er slechts sprake zijn van één RAL kleur. De kleur zal bij de bestelling worden opgegeven.
22	03 - PVE	24	E-2.60	Uiterlijk week 26-2022 dienen de 1150 inwerpzulen te zijn vervangen. Dit is 19 weken na definitieve gunning. Kan deze eis worden aangepast	De termijn voor plaatsing en oplevering van de inwerpzulen wordt verruimd: Uiterlijk eind week 32-2022 (12 augustus 2022) dienen de bovenstaande 1.150 inwerpzulen op de bestaande containers te zijn geplaatst en te zijn opgeleverd.
23	03 - PVE		perceel 2	Wij vinden de uitvoeringstermijn krap. Als u pas week 7 definitief gunt is het nog 19 weken incl productietijd. Kunt u dit 10 weken kunnen verruimen?	Zie het antwoord op vraag 22.
24	03 - PVE	25	E-3.09	Stosag is bedoeld voor de uitwisseling van gegevens i.c.m. een toegangscontrole en niet bedoeld voor vulgraadsensoren. Kunt u exact aangeven hoe de communicatie van de vulgraadsensoren met de vulgraaddata volgens u conform Stosag dient plaats te vinden?	De opdrachtgever deelt uw mening. De vulgraad kan, conform Stosag, worden gecommuniceerd onder "Current load" conform de Stosag Standaard.
25	03 - PVE	26	E-3.32	Is het mogelijk ook een zonnepaneel toe te voegen zodat de battery life veel langer wordt (10 jaar)	Dat is niet toegestaan.
26	03 - PVE	27	E-3.36	Kunt u aangeven of deze container alleen door passanten wordt gebruikt en niet door burgers?	De container zal zowel door passanten als burgers worden gebruikt.
27	03 - PVE	27	E-3.45	U vraagt ook om een GPS locatie detectie. Dit betekent dat u een GPS locator in het systeem wilt hebben waar u kennelijk bereid bent een meerprijs voor te betalen. Kunt u uitleggen waarom u dit wilt en dit in combinatie met een ondergrondse container die in de basis niet van zijn plaats afgaat?	Op deze wijze zijn adreslocatie en feitelijk locatie van de container aan elkaar gekoppeld.
28	03 - PVE	27	E-3.46	Kunt u aangeven wat u bedoelt met zelflerend? De sensor heeft immers een vrije baan nodig om te kunnen meten.	Onder zelflerend wordt verstaan dat de informatie uit het verleden (eerdere metingen) wordt gebruikt om de huidige meting beter uit te voeren.
29	03 - PVE	27	E-3.49	Door beide op 1 accu te plaatsen zal deze extra snel leeglopen. Waarom kiest u niet voor 2 onafhankelijke systemen, zodat 1 van beide altijd nog een inzage geeft in het gebruik van de container? In de papier en glascontainer zal deze ook onafhankelijk functioneren. Bent u bereid dit los te koppelen?	Dat is niet akkoord. Papier en glas zullen niet worden voorzien van een vulgraadmeetsysteem.
30	03 - PVE	27	E-3.49	is het koppelen van de batterij van de vulgraadsensor en het toegangscontrole systeem een eis of gaat het vooral om het doel, een langere batterij life time?	Het is niet de bedoeling (en daarom niet toegestaan) een container uit te rusten met twee verschillende systemen met twee verschillende batterijen.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers met toegangscontrole- en vulgraadmeetsystemen, inclusief aanverwante producten en diensten" van Reinigingsdienst Waardlanden

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
31	03 - PVE	29	E-3.62	Een deel van de levering bestaat uit het inlezen van data afkomstig uit AfvalRis en toekomstig een API koppeling maken met deze partij. Zowel de datalevering als de bouw van de koppeling valt buiten de invloedssfeer van deze leverancier. Is het ook mogelijk het gehele pasbeheer inclusief BAG koppeling te verzorgen binnen het door ons geleverde CMS?	Dat is niet toegestaan.
32	03 - PVE	30	E-3.74	Dient het (toekomstige) prepaid systeem ook door pashouder zelfstandig opgeladen te kunnen worden middels Ideal of vergelijkbaar.	Dat is niet vereist.
33	03 - PVE	30	E-3.76	Kan opdrachtgever aangeven wie er bepaalt bij een geschil tussen opdrachtnemer en opdrachtgever?	Het gaat hier om meldingen die geregistreerd zijn in computersystemen (en daarmee ligt datum en tijd vast), waardoor objectief meten mogelijk is. Wellicht ten overvloede wijzen wij u op eis E-3.81.
34	03 - PVE	30	E-3.84	Er worden 1700 toegangscontrole systemen gevraagd, deze moeten zoals in het PVE staat binnen 6 weken na gunning worden geleverd. Is het mogelijk hier een batch gewijs levingschema voor af te spreken?	Dat is niet mogelijk. De toegangscontrolesystemen dienen ingebouwd te worden in de containers van perceel 1 en de inwerpzulen van perceel 2 en dienen derhalve vroegtijdig beschikbaar te zijn zodat deze op de productielocaties van deze onderdelen ingebouwd kunnen worden in de inwerpzulen.
35	10 - Tekening bestaande betonput	1		Wij missen de tekening, kunt u deze sturen? Het is voor ons van elementair belang.	Zie het antwoord op vraag 13.
36			Facturatie	Gezien de omvang van de opdracht vraagt de opdrachtgever aan opdrachtnemer om de hele opdracht zelf voor te financieren. Dit is niet passend binnen goed opdrachtgeverschap en partnership om hiermee het volledige financiële risico weg te leggen bij de opdrachtnemer. Wij stellen voor om een betalingscondities aan te houden zoals ook gebruikelijk is in de aannemerij waarbij men ook in termijnen betaalt. 50% vooraf bij opdracht – 40% bij levering en 10% bij oplevering.	Dat is niet akkoord. Een dergelijke vooruitbetaling zou vergezeld moeten gaan van een bankgarantie door de inschrijver. Het is wel toegestaan deel facturering toe te passen (dat wil zeggen: reeds geleverde, gemonteerde/geplaatste producten die door de opdrachtgever akkoord zijn bevonden, kunnen worden gefactureerd. Op deze wijze hoeft niet gewacht te worden met factureren voordat het volledig project is uitgevoerd).
37			Indexatie	Graag zien wij dat de indexatie gekoppeld wordt aan de LME index welke voor de staalmarkt van toepassing is. Graag dit voor de percelen 1 en 2 aanpassen. Zo nee, waarom niet?	Dat is niet akkoord. LME (Londen Metal Exchange) is een beurs waarop allerlei soorten metalen worden verhandeld en geen instantie die indexcijfers publiceert (zoals het CBS).
38			Referentie	Er wordt zo te zien een referentie gevraagd voor alleen perceel 1 en niet voor de andere percelen. Kunt u verduidelijken voor welke percelen welke referentie overlegd dient te worden?	Uw vraag is terecht, maar er zijn wel referenties gevraagd voor alle percelen. Dit betreft een verschrijving; de cijfers van de opsomming betreffen de percelen. Deze cijfers hadden in de eerste kolom moeten staan. Voor alle duidelijkheid zijn de kerncompetenties hieronder correct weergegeven: Kerncompetentie perceel 1: Het leveren van tenminste 120 ondergrondse containers inclusief plaatsing. Kerncompetentie perceel 2: Het leveren van tenminste 500 inwerpzulen voor ondergrondse containers (hierbij is het toegestaan dat het de levering betreft van een inwerpzuil inclusief een ondergrondse container) Kerncompetentie perceel 3: Het leveren van tenminste 1.000 toegangscontrolesystemen en vulgraad meetsystemen
<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad					